
  

Словачка

Ученикот да знае за:
-природно-географските 

карактеристики и регионалната 
поделба на Средна Европа
- природно-географските, 

демографските и стопански 
карактеристики на  Словачка



  

Словачка



  

Словачка

Словачка Република , неофицијално Словачка 
(Slovensko) или многу ретко Словакија е 
независна држава во централна Европа



  

Словачка

 Словачка нема излез на море и се граничи со 
-Чешка и Австрија на запад, 

-Полска на север,
- Украина на исток и 

-Унгарија на југ. 
Најголем град во државата е нејзината 

престолнина, Братислава. Втор по големина 
град е Кошице.



  

Словачка

Словачка е земја членка на Европската Унија, 
НАТО.

Има население од околу пет милиони луѓе, а 
зафаќа површина од 49.000 км2.



  

Словачка

Во словачкиот релјеф доминантни се 
планинските венци и природа со Карпатите 

кои се протегаат на северниот дел од 
државата. Како дел од тие планини е и 

планината Татри. Во близина на полската 
граница се наоѓаат Високите Татри кои се 

популарна дестинација за скијање. На 
Големите Татри има доста мали езера и тука 

се наоѓа највисоката точка на Словачка- 
Герлаховски штит со висина од 2.655 метри



  

Словачка

На Словачката територија се протега и дел од 
Панонската Низина

Поголеми словачки реки се: 
Дунав, 
Вах и 
Хрон. 

Тиса е на словачко-унгарската граница за 5 км. 



  

Словачка

Климата во Словачка се движи помеѓу 
умерена и континентална, со релативно 

топли лета и ладни, облчни и влажни зими. 
Температурните екстреми се -41 до 40.3 °C, 

иако температури под -30 °C се ретки. Климата 
на северот каде доминираат планини се 

разликува од климата на рамничарскиот југ. 
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Словачка
Словачка е парламентарна демократска 
република со повеќепартиски систем на 

владеење.
Словачката економија се смета за економски 
тигар. Словачка ја трансформирала својата 

економија во отворен и слободен пазар. Голем 
дел од приватизацијата е веќе заврешена, 

банките се во приватниот сектор и странските 
инвестиции се зголемиле.

Словачка има голем економски развој.



  

Словачка

Индустриски центри се :
Братислава(главен град)

Кошице
Трнава и
 Нитра



  

Словачка
Поголемиот дел од населението на Словачка 

се етнички Словаци кои сочинуваат околу 
85.8%. Унгарците се најголемо малцинство во 

Словачка со 9.7%. Покрај нив во Словачка 
живеат и Роми со 1.7%, Украинци со 1% и 1.8% 

се неодредени. Неофицијално бројот на 
Ромите е многу поголем, околу 9% од 

населението.

Офицјален јазик во Словачка е словачкиот 
јазик



  

Словачка

Домашна Задача.
Нацртајте карта на Словачка со соседите и 

реки и поголеми градови
Упатство за работа:

Користете 
Атлас, 

Презентација 
https://www.geograf.mk/clenovite-pishuvaat/915-s
lovachka-republika

Наст. МКрстевска

https://www.geograf.mk/clenovite-pishuvaat/915-slovachka-republika
https://www.geograf.mk/clenovite-pishuvaat/915-slovachka-republika
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